
 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 7.765, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020. 

 

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 96/2020. 
 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a 

Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e 
suas alterações, especialmente em seu artigo 43;  

 
RESOLVE: 

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 

96/2020, objeto  AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS DESTINADOS 
ÀS EQUIPES DE SAÚDE BUCAL NAS ESTRATÉGIAS SAÚDE DA FAMÍLIA DO 

MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, EM ATENDIMENTO À PORTARIA N.º 4061, DE 18 DE 
DEZEMBRO DE 2018, DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, processada pelo sistema Registro 

de Preços. 
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de 

junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os 

vencedores pelo critério menor preço Por Item;  

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantida
de 

Preço 

CIRURGICA 

PLENA 
PRODUTOS 

HOSPITALARE
S -EIRELI 

2 BOMBA A VÁCUO. 

POTÊNCIA/VÁCUO DE 0,3 A 2,0 
HP/A PARTIR DE 100MMHG.  

110 V. 
  

CRISTOFOLI 1,00 2.050,00 

R.A.MARTINS 

DISTRIBUIDO
RA - EIRELI 

3 FOTOPOLIMERIZADOR DE 

RESINAS. TIPO: LED, SEM FIO 
COM RADIÔMETRO.   

SCHUSTER 

EMITTER A F 

1,00 385,00 

 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 
96/2020, é de R$ 2.435,00 (Dois Mil, Quatrocentos e Trinta e Cinco Reais). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná vinte e sete 

dias de novembro de 2020 
 

 
 

 
Américo Bellé 

Prefeito Municipal 
 

 

 
 

 
 


